41. FIRST LABOUR—SLAYING THE NEMEAN LION.

Primum ab Eurystheo jussus est Hercūles leōnem occidēre, qui illo tempore vallem Nemaeam reddēbat infestam. In silvas igitur, quas leo incolēbat, statim se contūlit. Mox feram vīdit, et arcum, quem secum attulerat, intendit: ejus tamen

pellem, quae densissima erat, trajicere non potuit. Tum clavā magnā, quam semper gerēbat, leōnem percussit: frustra tamen: neque enim hoc modo eum occidere potuit. Tum demum collum monstri brachiis suis complexus est, et fauces ejus summis viribus compressit. Hoc modo leo brevi tempore exanimatus est; nulla enim respirandi facultas ei dabatur. Tum Hercūles cadaver ad oppidum in humeris retulit; et pellem, quam detraxerat, postea pro veste gerēbat. Omnes autem, qui eam regionem incolēbant, ubi famam de morte leonis accepērunt, vehementer gaudēbant, et Herculem magno honore habēbant.

42. SECOND LABOUR—SLAYING THE LERNAEAN HYDRA.

Post haec jussus est ab Eurystheo Hydram necāre: haec autem monstrum erat, cui novem erant capita. Hercūles igitur cum amīco Iolao profectus est ad palūdem Lernaeam, quam Hydra incolēbat. Mox monstrum invēnit, et, quanquam res erat magni periculi, collum ejus laevā prehendit. Tum dextrā capita novem abscidere coepit: quoties tamen hoc fēcerat, nova capita exoriebantur. Diu frustra laborabat; tandem hoc conātu destitit; constituit deinde arbōres succidere et ignem accendere. Hoc celeriter fēcit, et, postquam ligna ignem comprehendērunt, face ardente colla adussit, unde capita exoriebantur. Non tamen sine magno labōre haec fēcit: venit enim auxilio Hydræ cancer ingens, qui, dum Hercūles capita abscidit, crura ejus mordebat. Postquam monstrum tali modo interfēcit, sagittas suas sanguine ejus imbuīt, itaque mortiferas reddidit.

43. THIRD LABOUR—CAPTURE OF THE CERYNIAN STAG.

Postquam Eurystheo caedes Hydræ nuntiata est, magnus timor animum ejus occupavit. Jussit igitur Herculem cervum quendam ad se referre; noluit enim virum tantæ audacitatis in urbe retinere. Hic autem cervus (cujus cornua aurea fuisse traduntur) incredibili fuit celeritate. Hercules igitur primum vestigia ejus in silvis animadvertisit: deinde, ubi cervum ipsum vidit, summis viribus currere coepit. Usque ad vespérum currébat, neque nocturnum tempus sibi ad quietem relinquēbat. Frustrā tamen: nullo enim modo praedam conséqui poterat. Tandem, postquam totum annum cucurrerat (ita traditur) cervum cursu exanimatum cœpit, et vivum ad Eurystheum rētulit.

44. FOURTH LABOUR—THE ERYMANTHIAN BOAR.

Post haec jussus est Hercules aprum quendam capere, qui illo tempore agros Erymanthios vastabat, et incölas hujus regiōnis magnopere terrēbat. Hercules rem suscepit, et in Arcadiam profectus est. Postquam in silvam paulum progressus est, apro occurrit: ille autem, simul atque Herculem vidit, statim refugit; et, timore perterritus, in altam fossam se projecit. Hercules igitur laqueum, quem attulerat, injecit; et summā cum difficultate aprum e fossā extraxit. Ille, etsi multum reluctabatur, nullo modo se liberare potuit; et ab Hercule ad Eurystheum vivus relatus est.